P o

15

Il

MUNICTPALIDAD DISTRITAL
DEYURA

RESOLUCION DE ALCALDIiA N2 344 - 2010 - MDY

Yu ra, 12 de u-::tul:m de 2010
VISTO:

La Carta N" 030-2010-VMLA con registro nimero 64352-2010,
presentado por el Supervisor de la obra Arg. Victor Mauricio Linares Aguilar, y el Informe N°
-\ 351-2010 JCOV/DIVISION DESARROLLO URBANO RURAL cmitide por of Jefe de la
5| Divisién de Desarrollo Urbano Rural, mediante ol eual solicita la conlormacién del Comité de
", Recepeidn por Contrata do la Obra denominada " Coastruccida de Fargue Infantil Comite 10
Ehﬂradﬂhﬂ'm:q:

CONSIDERANDO:
Que, la Municipalidad Distrital de Yura es un Gobierno—

Local con autonomia téenica, administrativa y econdmica en los asunios de su competendia,
conforme a lo establecido en la Constitucién Politica del Fstado y la Loy Organica do
Mnni:i]mli&ddﬂ:;

e Chue, mediante Resolucién Jefatural N* 011-2010-DDU-E-MDY
...-‘H ; | ' :\"\ de techa 10 de febrero de 2010, la jefatura de la Divisién de Desarrollo Urhane Rural aprobé ¢l
f | 71 V&) Expediente Téenico de la Obra desominada Cossfrmoctsn de Fargue fefantil Comite 10

t |+ | Cradad de Dyos’, conun presupuesto referencial de Hﬁ#ﬂﬁ {Trescienios Treinia gﬂy
= 1 A o) Mil Coatrocientes Treinta y Uno con 62700 nuevos sales] bajo la modalidad de Ejecucion por

Administracidn Indirecta (Contratal

o TR

Cue, conforme con el Reglamento del Decreto Legislative N° 1017
{ que aprobd la Ley de Contrataciones del Estade por Deereto Supremo N° 154-2008-EF,
establece en su Articulo 210° (L) En Caso que el inspector o supervisor verifigue la culminacian
de la Obra, la Entidad procedera a designar un Comité de Recepcidn dentro de los siote (OT)
dias siguientes a la recepcidn de la comunicacion del inspector o supervisor. Diche Comité
estard integrado cuando menos, por un representanie de la Fntidad, necesariamente ingeniero o
arguitecto, segin corresponda a la nataralera de los lrulmjtﬁ g por el inspector o supervisor ()"

Que, mediante Carta N* 035-2010-VMLA con registro mimers
ﬁ‘ﬂ'?-‘?ﬂ]ﬂ el Sumﬂrim de la ohea f"l.rq Victor Mauricio Linares l‘!'lﬁl.l.ilﬂl', informa e loa
trabajos realizados en la obra en mencién han concluido al 100% por lo que solicita se
conforme la Comisién de Recopcion de Obra:

(e, mediante Ilnforme N 331-2010 JE.':D‘-VD]‘-’]SIGH
DESARROLLO URBANO RURAL, el Jefe de la Divisidn de Desarvollo Urbano Rural solicita

se conforme la Comision de Recepcidn de Olbra;

Por las consideraciones antes expuestas y en ejercicio de las
facultades del Alcalde indicadas en el inc. G)del Art. 20y el articula 39" de la Loy 27972~ Ley
Organica de Municipalidades y demas normas legales alines, esta Alcaldia:

Plaza Principal SN, La Calera - ®495026 - 495031 - 405151 - Yora - Acequipa  Femail: informesm i univura.gob. ril. ol pe _

e —



RESUELVE:

Presidente A—'u]' Rocio del Pilar Garcia EH-ﬂ-IHI-Ei'ﬂI: .I-f- El
Infroansttacirs Peblias

Miembros : Ay, Victor !'i-nu:idu L‘:"I:nma Aam}," 5'” | -:Iii EE
{:.P..E:. ] _____ I ST - W# “on _.w_-_

o

=3
—

Plaza Principal S/N. La Calera - #493026 - $95031 - 40



